
 

 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
                                                                                                                           

Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 

Ai Componenti della Commissione  

Ai docenti 

Al personale ATA 

 All’Albo on line 

Al Sito web – Bandi e Gare 

Amministrazione Trasparente - Personale 

Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni;  

VISTO il D.lgs n. 50/2016 - Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, così come integrato dal D.lgs. 

56/2017;  

VISTO il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali 

dell’istituzione scolastica, inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e 

contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera n. 17 del 

Consiglio d’Istituto il 06/03/2018;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la nota DGRUF prot. 9584 dell’8 marzo 2022, riguardante l’assegnazione, a favore di 

codesta istituzione scolastica, della risorsa finanziaria pari ad euro 1.940,83, finalizzata 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 

697, L. n. 234/2021, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale valore della 

prestazione professionale; 

VISTA la nota DGRUF prot. 50991 del 7 novembre 2022 riguardante l’avvenuta erogazione della 

risorsa finanziaria di cui sopra; 

CONSIDERATO che, per l’anno scolastico in corso, non sono stati ancora attivati servizi di 

supporto psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali, soprattutto in relazione all’aumento di 

situazioni di disagio psicologico degli alunni e del personale scolastico;  

VISTO il Protocollo d’intesa AOOGABMI n.3 del 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “per il supporto psicologico nelle 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005978/U del 25/11/2022

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’Accordo integrativo al protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazione Ordine 

Psicologi, prot. n. 1729 del 22/10/2020; 

PRESO ATTO che, come definito dal Protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi, l’individuazione del professionista psicologo avviene tramite apposito Bando 

pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica, secondo quanto previsto dalla normativa vigente 

in materia;  

VISTO l’avviso prot. n. 5725 del 15/11/2022, per il reclutamento di n.2 ESPERTI PSICOLOGI al 

fine di attivare un servizio di assistenza psicologica per il personale scolastico, gli studenti e le 

loro famiglie;  

RITENUTA necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda 

all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun 

candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  

CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che “la nomina 

dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte”;  

CONSIDERATO che le istanze dovevano essere presentate entro non oltre le ore 12.00 del 25 

novembre 2022;  

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze 

composta ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti dotati di adeguata 

professionalità per la valutazione delle istanze pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna 

delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 e dall' art. 51 del c.p.c. e di non avere cause 

di incompatibilità;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 - È istituita la Commissione Valutazioni Istanze per la valutazione delle candidature 

presentate dagli Esperti Psicologi.  

 

Art. 2 - La Commissione è così composta:  

• Presidente: Dirigente Scolastico Giovanna Domestico;  

• Componente: docente Angela Papapicco;  

• Componente: docente Grazia Ricchiuto;  

• Componente: docente Angela de Gennaro.  

• Componente e segretario verbalizzante: docente Maria Giovanna Pice. 

 

Art. 3 - La Commissione si riunisce a seguito di regolare convocazione da parte del Presidente.  

 

Art. 4 - La Commissione ha il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, 

ovvero presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di 

comparare le stesse al fine di aggiudicare l’incarico previsto. Alla Commissione sono demandati, 

in particolare, i seguenti compiti:  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005978/U del 25/11/2022

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

• esame delle istanze pervenute;  

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato;  

• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria.  

 

Art. 5 - La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, non può funzionare con meno di tre 

membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa.  

 

Art. 6 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della 

commissione.  

 

Art. 7 - Per la funzione svolta ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso.  

 

Art. 8 - La Commissione si riunirà il giorno 28 novembre 2022 alle ore 14:30, presso l’Ufficio del 

Dirigente Scolastico, per l’esame delle istanze pervenute. Qualora non risultasse possibile il 

completamento delle operazioni di sua competenza alla predetta data, i lavori della Commissione 

saranno aggiornati a data successiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
 

 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005978/U del 25/11/2022

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

		2022-11-25T19:18:19+0000
	Domestico Giovanna




